# ژورنال

شماره ۷۲۰

۲ مه ۲۰۲۴ - ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: آذر پویا

## در این شماره ژورنال

اول ماه مه امسال در ایران، یک ارزیابی

شهلا دانشفر

توماج، نیکا و "زن زندگی آزادی" در میتینگ‌های اول مه

اصغر کریمی

اعتراضات اخیر، بار دیگر ایرانیان به خیابان‌ها بازگشتند

بابک یزدی

نیکای قهرمان، فراتر از زمان و مکان

کیوان جاوید

بدین گونه جنبش کارگری بعنوان سدی محکم در برابر تعرضات حکومت به دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی، با تأکید بر نقطه پایان گذاشتن به حاکمیت صدسال بساط ستم و استثمار و اعمال قدرت از بالای سر مردم، راه پیشروی انقلاب را مقابل همه گذاشت.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# توماج، نیکا و "زن زندگی آزادی"

## در میتینگ‌های اول مه

اصغر کریمی

انقلاب زن زندگی آزادی و اسم و عکس توماج صالحی در روز جهانی کارگر در شهرهای مختلف اروپا، استرالیا و کانادا طنین انداخت.

فعالین حزب کمونیست کارگری در اکثر این تجمعات با تجهیزات کامل، باندرول‌ها، پلاکاردها

و پوستره‌های مختلف و بلندگوهایی برای شعار دادن به رسم همه سال‌های گذشته فعالانه حضور داشتند. امسال اما تفاوتش با سال‌های قبل این بود که ایرانیان زیادی نیز در این روز حضور داشتند و فضای اعتراض و انقلاب مردم ایران را در ابعاد وسیعی منعکس کردند.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# اعتراضات اخیر، بار دیگر ایرانیان

## به خیابان‌ها باز گشتند

### بابک یزدی

در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه گذشته یعنی ۲۶ تا ۲۸ آوریل در خارج کشور در اعتراض به حکم ظالمانه برای توماج صالحی و همچنین در اعتراض به موج جدید یورش به زنان، بار دیگر ایرانیان خارج کشور در بیش از ۶۰ شهر جهان و برخی نیز در ظرفیت‌های هزاران نفره به خیابان باز گشتند.

این تظاهرات شور و شوق تازه‌ای در میان ایرانیان خارج کشور ایجاد کرد، وسیعاً خبررسانی شد و بر فضای اعتراض در داخل کشور نیز بلافاصله تأثیر گذاشت.

تجمعات اعتراضی کارگران و بازنشستگان، فضای اعتراض در داخل ایران و تظاهرات باشکوه در خارج کشور در روز اول ماه مه امید به پیروزی را چندین برابر کرد. به خیابان‌ها باز می‌گردیم.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# نیکای قهرمان، فراتر از زمان و مکان

کیوان جاوید

اسنادی که سرویس جهانی بی‌بی‌سی به دست آورده حاکی از آن است نیکا پس از دستگیری و با دست‌های بسته مورد تعرض جنسی و ضرب و جرح قرار گرفته و بر اثر ضربات سه مأمور امنیتی کشته شده است.

اگر مهسا در سن ۲۲ سالگی "مادر انقلاب زن زندگی آزادی" شده است، بی‌تردید نیکا در سن ۱۶ سالگی بزرگ‌ترین خواهر این انقلاب است. در لحظات سخت و نفس‌گیر اما به مادر، خواهر و خاله نیکای قهرمان می‌گوییم یک جهان را با خود دارید. همچنان که همه جان‌باختگان این انقلاب انسانی قلب‌های همه ما را تسخیر کرده‌اند.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

# سپاه پاسداران باید تروریست اعلام شود!

محسن ابراهیمی

دیوید کامرون، وزیر خارجه بریتانیا در نشست یک کمیته پارلمان بریتانیا ضمن تأکید بر تأثیرگذاری "نظام تحریمی" شان برای مقابله با "کارهای غیرقانونی" سپاه، گفت که تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران می‌تواند به قطع روابط دیپلماتیک با حکومت اسلامی منجر شود.

اماکنی که در آنها جاسوسی علیه معترضین ایرانی، قاچاق اسلحه و پول‌شویی سازماندهی می‌شود. مردم ایران حتی فراتر از این خواهان بازداشت و محاکمه تروریست‌هایی هستند که به نام دیپلمات و با پنهان‌شدن پشت مصونیت دیپلماتیک، چمدان حاوی مواد منفجره حمل و نقل می‌کنند.

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)